
BOE núm. 142 

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 18, de fecha 21 
de enero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: . 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
34.996.250 pesetas. 

5. A«judicación, 

a) Fecha: 25 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Productos Diez, Sociedad Anó-

nima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 34.990.330 pesetas. 

Madrid, 29 de abril de 1997.-,E1 General sub-
director, Juan Ramón Larre Arteaga.-27.827-E. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA 

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis
tI'Ución Tributaria por la que se anuncia con
CUI'SO 65/97, por procedimiento abierto. 
para la contratación del servicio que se cita. 

1. Entidad a«judicadora, Agencia Estatal de 
Administración Tributaria. Departamento Económi
co-Financiero. Concurso 65/97. 

2. Objeto, Adaptación general y revisión del 
patru\lero <.AIbatros-lb, con base eh el puerto de 
Huelva. 

3. . Tramitación: Ordinaria; procedimiento: 
Abierto; fonna de adjudicaCión: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación, 148.750.000 pese
tas (IV A incluido). 

5. Garantía provisional, 2.975.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

En el control de entrada del edificio de la Agen
cia Estatal de Administmción Tributaria, calle Lé
rida. 32-34 de Madrid. Teléfono 583 \3 18; 
fax 583 13 52. 

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi
ficación: Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

8. Presentación de las ofertas, En el Registro 
General de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, calle San Enrique, número 26, de 
Madrid, hasta las dieciocho horas del dia \O de 
julio de 1997. 

9. Apertura de las oferta" El acto público de 
apertum tendrá lugar en el salón de actos del Depar
tamento Económico-Financiero, calle Lérida, 32-34 
de Madrid, planta baja, a las doce cuarenta y cinco 
horas del dia 14 de julio de 1997. 

\O. Gastos de anuncios, Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas" 6 de junio de 1997. 

Madrid, 6 de junio de 1997.-EI Director del 
Departamento Económico-Financiero, Luis Félix 
Pedroche y Rojo.-36.317. 

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis
tración Tributaria por la que se anuncia con
CUI'SO 68/97, por procedimiento abierto. 
para la contratación del suministro que se 
cita. 

1. Entidad adjudicadora.- Agencia Estatal de 
Administración Tributaria. Subdirección General de 
AdquisiCiones y Contratación. Concurso 68/97. 

2. Objeto.- Suministro e instalación de un grupo 
electrógeno en el patru\lero «Águila •. 

Sábado 14 junio 1997 

3. Tramltaci6n: Ordinaria. procedimiento: 
Abierto; fonna de adjudicación: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: 3.400.000 pesetas 
(NA incluido). 

5. Garantía provisional: 68.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

En el Control de Entrada del edificio de la AEAT, 
calle Lérida, números 32-34, de Madrid, teléfono 
583 \3 18, fax 583 1352. Fecha limite de obtención 

Ide documentos e infonnación: Último dia de pre
sentación de ofertas. 

7. Requisitos especificas del contratista: Se indi
can en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares. 

8. Presentación de las ofertas: En el Registro 
General de la AEAT, calle San Enrique, número 
26, de Madrid, hasta las dieciocho horas del día 
16 de julio de 1997. 

Documentación a presentar: Se indica en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares. Plazo 
durante el cual el licitador estará obligado a man
tener su oferta (concurso): Conforme Ley 13/1995, 
de Contratos de las Administraciones Públicas. 

9. Apertura de las ofertas, El acto público de 
apertura tendrá lugar en el salón de actos del Depar
tamento Económico-Financiero, calle Lérida, núme· 
ros 32-34, de Madrid, planta baja, a las doce quince 
horno del dia 21 de julio de 1997. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid, 9 de junio de 1997.-EI Director del 
Departamento Econ6mic~Financiero. Luis Félix 
Pedroche y Rojo.-36.314. 

Resolución de la Intervención General de la 
Administración del Estado por la que se 
anuncia concurso para la contratación de 
auditorúls de hospitales del Instituto Nacio
nal de la Salud. 

1. Entidad a«judicadora, 

a) Organismo: Intervención General de IaAdmi
nistración del Estado. 

b) Dependencia que trnmita el expediente: Sub
dirección General de OrganizaciÓn, Planificación 
y Gestión de Recursos. 

c) Número de expediente: Cl1019701737. 

2. Objeto del contrato, 
a) Descripción del objeto: Auditorla de regu

laridad de 22 hospitales del INSALUD. 
b) División por lotes: Los descritos en el pliego 

de cláusulas administrativas. 
e) Lugar de ejecución: Entrega de trabajos. 

Madrid. Trab¡ijo de campo: Hospitales objeto de 
control. 

d) Plazo de ejecución: En función de los lotes 
adjudicados, tres o cuatro meses desde la fIrma. del 
contrato. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Trnmitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de /icltación: Importe total. 
84.200.000 pesetas. 

5. Garantia provisional, 2 por 100 del importe 
de los lotes a los que se licita. 

6. Obtención de documentación, irif'ormación y 
presentación de ofertas: 

a) Entidad: Registro de la Intervención General 
de la Administración del Estado. 

b) Domicilio: Maria de Molina, número 50. 
c) Localidad y código postal: Madrid 28006. 
d) Fecha limite de obtención de documentos, 

información y presentación de ofertas: 14 de julio 
de 1997. 

7. Requisitos del contratista: Los establecidos 
en el pliego de cláusulas administrativas. 

8. Apertura de las ofertas, 
a) Entidad: Subsecretaria del Ministerio de Eco

nomia y Hacienda. 

11103 

b) Domicilio: Calle Alcalá, número 9. 
c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha y hora: 24 de julio de 1997; diez horas. 

9. El importe del presente anuncio correrá a 
cargo del adjudicatario. 

10. Fecha de envio del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas" 6 de junio de 1997. 

Madrid, 11 de junio de 1997.-ElInterventor gene
ral, P. S., el Subdirector general de Organización, 
Planificación y Gestión de Recursos. José Luis 
Torres Fernández.-36.308. 

MINISTERIO DEL INTERIOR 
Resolución de la Dirección General de Pro

tección Civil por la que se convoca licitación 
pública para el proyeCto y obra: Área de resi
dencia en la Escuela Nacional de Protección 
Civil en Rivas-Vaciamadrid. 

1. Entidad adjudicadora .. 

Organismo: Dirección General de Protección 
Civil. 

Dependencia que tramita el expediente: Subdie 

recci6n General de Subvenciones y Gestión de 
Recursos. 

Número de expediente: 97.024. 

2. Objeto del contrato, 

Descripción del objeto: Proyecto y obra: Área de 
residencia en la Escuela Nacional de Protección 
Civil en Rivas-Vaciamadrid. 

División por lotes y número: No. 
Lugar de ejecución: Madrid. 
Plazo de ejecución o fecha Ilinite de entrega: Once 

meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
265.000.000 de pesetas. 

5. Garantías.' Provisional: 5.300.000. pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

Entidad: Dirección General de Protección Civil. 
Domicilio' Calle Quintiliano, 21. 
Localidad y código postal: Madrid, 28002. 
Teléfono: 537 31 63. 
Telefax: 537 31 65. 
Fecha limite de obtención de documentos e infor

mación: Hasta el quinto dia hábil indusive anterior 
al vencimiento del plazo de presentación de ofertas. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo C, subgrupo todos, cate
goria F; grupo 1, subgrupos 5 y 6, categoria E; grupo 
J, subgrupos 2 y 3,. categoria E. 

b) Otros requisitos: Podrán fonnular oferta pam 
la adjudicación del contrato las personas naturales, 
juridicas, espailolas o extranjeras, a titulo individual 
o en agrupación o unión temporal, con plena capa
cidad de obrar. que no se encuentren incursas en 
alguna de las prohibiciones de contratar establecidas 
en el articulo 20 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, y cuya fmalidad o acti
vidad tenga relación directa con el objeto del con
trato. La admisión a la licitación requerirá también 
la previa "acreditación de la capacidad económica, 
fmanciera. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de panicipación: 

Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
homs del vigesimosexto día natural, contado desde 
el siguiente al de publicación de este anuncio en 
el .Boletin Oficial del Estado •. 



11104 

Docwnentaci6n a presentar: La indicada en la 
cláusula 7 del pliego de cláusulas administrativas. 

Sobre número 1: «Documentación administra-
tiva». 

Sobre nUmero 2: «Proposición económica». 
Sobre número 3: «Documentación técnica». 

Lugar de presentación: En la Dirección General 
de Protección Civil calle Quintiliano, 21, 28002 
Madrid. 

Admisión de variantes: No pennitida. 

9. Apertura de ofenas: 

Entidad: Dirección General de Protección CiviL 
Domicilio: Calle Quintiliano. 21. 
Localidad: Madrid. 
Hora: A las nueve treinta horas del sexto dia hábil 

a contar desde el siguiente al de fmalización del 
plazo de presentación de proposiciones. De coin
cidir este dia en sábado, la licitación tendrá lugar 
el dia hábil siguiente, en el lugar y a la hora indio 
cados. 

10. Gastos de anuncios, Los gastos de publi
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» serán de cuenta del adjudicatario. 

Madrid, 10 de junio de 1 997.-EI Director general, 
Juan San Nicolás Santamaria.-36.264. 

Resolución de la Dirección General de Tráfico 
por la que se convoca concurso abierto para 
adquisición y distribución de 8.630.000 
sobres para notificaciones de sanciones. 
Expediente número 7-93-21766-1. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi

cio de Administración. 
e) Número de expediente: 7·93-21766·1. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: adquisición y distri
bución de 8.630.000 sobres para notificaciones de 
sanciones. 

b) Número de unidades a entregar: Las que figu-
ran en el pliego de prescripciones técnicas. 

e) División por lotes y número: No existe. 
d) Lugar de entrega: Relación adjunta. 
e) Plazo de entrega: Un mes. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
25.370.000 pesetas NA incluido. 

5. Caran/la provisional: El 2 por 100 el importe 
de licitación. 

6. Obtención de documentación e iriformación: 

a) Entidad: Dirección General de Tráfico. Servi, 
cio de Administración. 

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel28. 
e) Localidad y código postal: Madrid, 28027. 
d) Teléfono: (91) 74231 ¡2. 
e), Fax: (91) 320 50 44. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

información: I1 de julio de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: Los exi
gidos en los pliegos. 

8. Presentación de las ofertas: 

a) Fecha limite de presentación: II de julio de 
1997. Si la presentación se hace por correo, el plazo 
finalizará el día anterior hábil. 

Sábado 14 junio 1997 

b) Documentación a presentar: La exigida en 
los pliegos. 

c) Lugar de presentación: 

Entidad: Dirección General de Tráfico (Registro 
General). 

Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28, planta baja. 
Localidad y código postal: Madrid, 28027. 

(1) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses. desde la 
fecha de apertura de las proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No se admiten varian
tes de la oferta. 

9. Apenura de las ajenas: 

a) Entidad: Dirección General de Tráfico (Salón 
de actos). . 

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel 28, planta 
baja. 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 23 de julio de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. Otras informaciones. 
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju

dicatario. 

Madrid, 10 de junio de 1997.-EI Director general, 
Carlos Muñoz.Repiso Izaguirre.-36.282. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso convocado por Resolución de 
1 de abril de 1997 (<<Boletín OfICial del Esta
do» número 80, de 3 de abril). 

A los efectos previstos en el artículo 94 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
esta Secretaria General Técnica acuerda hacer públi
ca la Resolución de 5 de mayo de 1997, por la 
que se adjudica, mediante el procedimiento de con
curso público abierto, a la empresa .Solana e Hijos 
Artes Gráficas, Sociedad Anónima., el contrato para 
la edición de las obras .Matemáticas Segundo de 
BUP ( 4 documentos). (19/5) e «Inglés Tercero 
BU!'> (19/6). por un importe de 8.364.000 pesetas. 

Madrid, 5 de mayo de 1997.-El Secretario general 
técnico. Juan Antonio Puigserver Martínez. 

Dma. Sra. Subdirectora general de Publicacio
nes.-27.828-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso convocado por Resolución de 
1 de abril de 1997 (<<Boletín Oficial del Esta
do» número 80, de 3 de abril). 

A los efectos previstos en el artículo 94 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
esta Secretaria General Técnica acuerda hacer públi
ca la Resolución de 5 de mayo de 1997 por la 
que se adjudica, mediante el procedimiento de con
curso público abierto. a la empresa «Gráficas Naci~ 
nes, Sociedad Limitada •. el contrato para la edición 
de las obras «Fisica y Química Tercero BUP-Ejer
cicios. (19/8); .Física y Química Tercero BUP-Ac
tividades. (19/8); .Lengua Española COU. (19/10); 
.Lengua Española COU-Actividades. (19/10); 
«Guia del alumno BUP. (20/1) y .Gula del alumno 

BOE núm. 142 

COU. (20/2), por un importe de 11.950.000 pese
tas. 

Madrid, 5 de mayo de I 997.-El Secretario general 
técnico, Juan Antonio Pnigserver Martinez. 

Dma. Sra. Subdirectora general de Publicacio
nes.-27.824-E. 

Resolución de la Secretaría General Técnica 
por la que se hace púhlica la adjudicación 
del concurso convocado por Resolución 
dE> 1 de abril de 1997 (<<Boletín Oficial del 
Estado» número 80, de 3 de abríl). 

A los efectos previstos en el artículo 94 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
esta Secretaría General Técnica acuerda hacer públi
ca la Resolución de 5 de mayo de 1997, por la 
se adjudica, mediante el procedimiento de concurso 
público abierto. a la empresa «Gráficas Naciones, 
Sociedad Limitada~. el contrato para la edición de 
las obras «Sobres bolsa de matricula de alumnos 
adultos (Nivel básico)>>; .Sobres bolsa de matricula 
para alWlUlOS en edad escolar obligatoria-Primaria». 
.Sobres bolsa matricula para alumnos de Primero 
de ESO-Secundaria>; «Sobres bolsa de matricula pa· 
ra alumnos de BUP., «Sobres bolsa de matricula 
para alumnos de COV.: .Sobres bolsa de matricu· 
la para alumnos de Fonnaci6n Profesional»; «Las 
personas. Tercer ciclo. Módulo 1» (20/4); .El medio 
en que vivimos. Tercer ciclo. Módulo 2. (20/4); 
.Sociedad y Cultura. Tercer ciclo. Módulo 3. (20/4) 
y .Folletos de la Subdirección General de Educación 
Pennanente. (26/1), por un importe de 15.800.000 
pesetas. 

Madrid, 5 de mayo de 1997.-EI Secretario general 
técnico. Juan Antonio Pnigserver Martínez. 

Dma. Sra. Subdirectora general de Publicacio
nes.-27.830·E. 

Resolución del Consejo Superior de Investi
gaciones Científicas (CSIC) por la que se 
anuncia un concurso público para adjudicar, 
por procedimiento abierto, los contratos que 
se indican. 
Adquisición de muebles de laboratorio para el 

Departamento de Nutrición Animal para la Estación 
Experimental del Zaidin (Granada). 

Precio tipo de licitación, 60.000.000 de pesetas. 
Garantía ptovisional .. 1.200.000 pesetas. 
Plazo de ejecución: Tres meses. 
Las bases que rigen la contratación, la documen

tación administrativa y técnica que hay que aportar 
y los demás requisitos que se exigen, están espe
cificados en los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y técnicas, que estarán a disposición 
de los licitadores que lo soliciten en la Oficina Téc
nica de Adquisiciones del CSIC, calle Serrano. 
número 117, planta baja, 28006 Madrid, desde las 
diez a las trece horas, durante el plazo de presen
tación de proposiciones. 

Plazo de presentación de proposiciones: Comen
zará el dia siguiente a la publicación de esta Reso
lución en el .Boletin Oficial del Estado. y terminará 
a las trece horas del dia II de julio de 1997. 

Presentación de proposiciones: En el Registro 
General del Consejo Superior de Investigaciones 
Cientificas, calle Serrano, número 117, planta baja, 
28006 Madrid, o por correo según lo dispuesto en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

Resolución del concurso, La Mesa de Contratación 
designada para elevar al órgano de contratación la 
propuesta de adjudicación se reunirá el dia 22 de 
julio de 1997, a las diez horas, para examinar la 
documentación aportada. 

A partir de este dia, los acuerdos que se adopten 
en relación· con la documentación presentada. se 
harán públicos en el tablón de anuncios de la sede 
central del CSIC, calle Serrano, número 117, a partir 
de ese dia para que los licitadores afectados, si pro-


